§. XXXV.

Ut vero denique (8) sententias prioritatis insanabili nullitate laborantes nequidem per remedia appellantio-

G 2

8) *Constitu-*
tiones jun-
gulares
transmissio-
actis sunt
jungende

vel restitutionis in integrum a viribus rei iudicatae suspenderem necesse sit, sed & hoc casu prolixitatibus processus immortales reddere valentibus praescindatur, Serenissimus noster legislator in saepius dicta constitutione ultimum hunc modum processum concursus creditorum abbreviandi adjecit, verbis: Und soll forthin zu mehrer Nachricht der Facultäten bey allen Priorität-Aeten copia dieser J. F. G. Constitution beygeleget vverden, vwelche sie dann in allen obigen puncten der Gebühr nach schon beobachten vverden, oder da sie gleich über Verhoffen dieselbe nicht attendiret hätten, sollen dennoch die eingehobhte Urtheil hiernach Krafft dieses in J. F. G. Nahmen declariret vverden. Praejudicium jam supra S. VI. adduximus, cui & sequens addere lübet, quod vide et est ex actis des Mühlen-Meisters Cordsen contra sententiam a Scabiniis Lipsiensibus Anno 1725. conceptam, & correctam verbis: daß der punctus vvegen Retradition der Pistorischen obligation zwischen der Wittvven Pistorius und Hans Schwvarzen Erben bereits gänzlich decidiret, folglich derselbe ab extraneis mit grossem Unfug zur abermahligen Decision gezogen vverden, dasjenige, was dieserhalb den sententiæ mit eingehlossen, für ungültig und von keiner Wirkung zu achten, besonders pro non adjecto & nullius valoris anzusehen. Ita decretum, per modum responsi in Cancellaria Sverinenfi d. 6. Mart. 1725.

§. XXXVI.

*Conclusio,
plura consi-
lia removens.* Sed supersedemus omnibus aliis consiliis, quibus alii processum concursus creditorum abbreviari posse autumant, modo unicum adhuc enodaverim. Sunt, qui statuunt, subhastationem statim suscipiendam esse, simulac concursus creditorum fuerit excitatus; verum, ut taceam, hoc involvere præposterationem processus, maxima cum circumspectione nobis præscripta in diet.

dict. Const. Mepap. d. 29 Jan. 1646., non poteris non
 mihi concedere, in præjudicium creditorum, ante decre-
 tam præclusionem latentium, nil suscipi, multo minus
 bona, quibus debitor communis cessit à quibusdam solum
 creditoribus subhastari posse, per verba Const. ibi: das
 die NB fämtliche Creditores, für nemlich aber diejeni-
 pen, so in der Ordnung voran stehen innerhalb 12 Wo-
 chen a die publicatae sententia prioritatis, die Taxation
 der cedirten Güter unnachlässig befördern, dieselben ver-
 kaufen, &c. Jam vero omnes ac singulos creditores non
 nisi ante decretam præclusionem noris, nec hanc unquam
 decerni videris, quam post finitam liquidationem, vel
 publicatam demum sententiam, de quo varia in variis Me-
 gapoleos foris & dicasteris extat praxis, uti jam supra §. VI.
 demonstravimus. Sicut ergo liquidationem mox sequi-
 tur inrotulatio actorum, relicta creditoribus libertate, u-
 trum adhuc ante terminum rotulationis deductionem
 prioritatis exhibere velint, nec ne, quam iterum immedi-
 ate excipit sententia prioritatis sane ex dictum averum, non
 dari causam, quare contra legem provincialem summa cum
 circumspectione conditam exsurgere velles. Curatius
 incedere, & quæ latius supra, secundum tenorem consti-
 tutionis nostra Megapolitana, exposita sunt remedia pro-
 movendi distractiōnem, finito processu concursus credi-
 torum, in compendio quasi dixisse mihi videtur MEV.
 Part. V. Dec. 397. Sumitur, inquit ille, remedium, præ-
 primis ex distractiōne totius prædii, sicut illa post fini-
 tum creditorum concursum alias æqua est, & consueta.
 Qundo enim prædium semper commode dividi non sinit,
 aut totum subhastatione distractendum & inter crediteores
 pretium dividendum, aut uni horum pro hoc adjudican-
 dum, sub illa conditione, ut aliis satisfaciat. Quod si ve-
 ro sunt, quæ alterum horum assequi non sinitur, vel
 quia non reperitur emitor, aut saltim talis qui nimis vile
 & iniquum pretium offert, vel quia creditorum nemo id

sibi totum adjudicatum cupit, communio, donec aliud
remedium suppetet, sustinenda est, & de provisionali
remedio cogitandum, ut redditus quam maximi ex toto,
non nisi valde in commode dividuo, habeantur, atque
dividantur, donec æquus emtor reperiatur. Id quod fit,
si vel immisitus creditor una cum sua hypotheca omnes
pertinentias recipiet, ut ceteris, certam mercedem, ve-
lut ex locato solvat, vel alii cuiquam pro ista totum præ-
dium locetur, vel tertius quisquam, ut communis admi-
nistrator constituantur. Nec tantum talia cum volentibus
sic componere, sed etiam invitit imponere licebit, ubi
ratio adest, cur res dividi non
deberet?

liud
nali
o:o:
que
d fit,
anes
ve'
oraz
limi
ibus
ubi

Rostock, Diss., 1736-38

f

VD18

5b.

Farbkarte #13

UGVRALIS JVRIDICA,
DE

SINGVLA. BVS GAPOLI.

ONCVRSVS CREDITORVM,
VAM,
IRANTE NVMINE,
ET AVCTORITATE
ORVM ORD'NIS, IN
ADEMIA PATRIA,
RÆSIDIO

FRID. Manßelin,
FAMIGERATISSIMI INSTIT.
N. FACVLTATIS JVRIDICÆ
NI SPECTABILISSIMI,
TORIS ÆTATEM COLENDI;
AC PRIVILEGIIS DO-
VE JVRE CAPESENDIS,
ORIO MAJORI,
IS ANNO MDCCXXXVIII.
MINI SVBMITTIT
BRAH. DUVE,
MEGAPOL.

STOCHII,
SEREN. PRINC. & ACAD. Typogr.

20

1738,7

(8)